
   １３．労働及び社会保障

　　1．一般職業紹介状況 単位：人，件

資料：伊集院公共職業安定所

　　2．雇用保険者被保険者給付・支給状況 単位：千円

資料：伊集院公共職業安定所（注：（　）内はいちき串木野市分）

　　3．国民健康保険の被保険者数 単位：世帯，人

資料：健康増進課

　　4．国民健康保険被保険者の異動状況 単位：人

資料：健康増進課

（注：22年度資格喪失者の社会保険加入に関しては、後期高齢者医療移行分（349人）を含む。）
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区分 受 給 者
実 人 員

22 4,634

1,161

21

平成20年度

22

（注：21年度資格喪失者の社会保険加入に関しては、後期高齢者医療移行分（347人）を含む。）

（注：20年度資格喪失者の社会保険加入に関しては、後期高齢者医療移行分（4,417人）を含む。）
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　　5．国民健康保険の療養費の給付状況 単位：件，千円

年　度

　　6．国民年金の加入状況 単位：人

　　7．国民年金の給付状況（基礎年金・福祉年金） 単位 ： 人， 千円
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42
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資料：市民課

22

21

142,798

13,555

平成20年度

一般

退職

6,227

6,054 3,769 47

資料：健康増進課

総 数
第 1 号

6,365 3,951 53

3,860 54

区　分 基 礎 年 金 福 祉 年 金

総 数 老 齢 障 害 遺 族 老 齢

年　度 受給権者 支 給 金 額 受給権者 支給金額 受給権者 支給金額 受給権者 支給金額 受給権者 支給金額

平成18年度 6,690 4,849,500 5,964 4,224,499 636 555,121 90 69,880 10 4,058

19 7,012 5,083,863 6,279 4,452,552 645 562,527 88 68,784 7 2,841

20 7,314 5,304,634 6,587 4,679,334 642 557,883 85 67,417 3 1,217

資料：鹿児島県統計年鑑

免 除 被 保 険 者 数適 用 被 保 険 者 数
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その他給付

－33－



　　8．国民年金の給付状況（拠出年金） 単位 ： 人， 千円

　　9．生活保護の状況 単位 ： 世帯，人，千円

資料：福祉課（注：世帯数・人員とも延べ数，停止は除く）
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335

21

22

年　度

95,733

4,460 2,386 104,0631,822

委 託 費

4,236

2,151 75405,5112,739

扶 助 費扶 助 費
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区　分 生 活 扶 助

57
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施設事務

区　分

年　度

拠 出 年 金

1,951 757,295

2,032

1,885

支 給 金 額

757,026 65816,822

20 50,1001,718 636,377

56,635

52,47660

平成18年度 2,104
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障 害

受給権者 支 給 金 額受給権者

老 齢

支 給 金 額

総 数

3,161

支 給 金 額受給権者

寡 婦

7

2,6716

全 体

3,106

702,148

住 宅 扶 助教 育 扶 助

7

資料：鹿児島県統計年鑑

1,782

260,201

1,738 0

（上表のつづき）

医 療 扶 助

世帯数 人 員

－34－



　　10．児童手当の支給状況

　　11．子ども手当の支給状況

4,527

1,026

特 例 給 付 12

182

21

16,893

3,313
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資料：市民課　

3,980
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成
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非 被 用 者
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特 例 給 付

年
 
度

小 学 校 修 了 前 特 例 給 付

平
 

成

非 被 用 者

120

10,0005,495

区　分
年　度

延 対 象

非 被 用 者

児 童 数 支 給 額 （ 千 円 ）月 額 （ 円 ）

10,000

54,950

22,635

13,020

232

883 8,830

10,000 2,320

10,000

10,000

1,820

非 被 用 者 （ ０ 歳 ～ ３ 歳 未 満 ） 1,201

小 学 校 修 了 前 特 例 給 付

非 被 用 者 5,000

小 学 校 修 了 前 特 例 給 付 10,000

60,879被 用 者 （ ０ 歳 ～ ３ 歳 未 満 ） 4,683 13,000

15,61313,000

被用者（３歳以上小学校修了前） 16,700 13,000

小 学 校 修 了 後 中 学 校 修 了 前 7,880 13,000 102,440

延 対 象 児 童 数 月 額 （ 円 ）

61,217非被用者（３歳以上小学校修了前） 4,709 13,000

217,100

支 給 額 （ 千 円 ）
年　度

年
　
度

22

平
　
成

区　分

－35－



　　12．保育園の園数，室数，園児数 単位：人

　　13．保育園の保育士，栄養士，職員数 単位：人

　　14．特別養護老人ホームの概況

資料：潮風園，吹上園（注：各年度3月31日現在，入園者欄の（　）内はいちき串木野市の入園者数）

（38）

（40）

70 （61）18 （14）

6

4

（6）

（4）

園 舎 の

面 積 （ ㎡ ）

8,906.33

8,225.39

6,323.49

1,799.85

41

21 50

22 46 （44）

46

4 （4）

4050 44平成20年度

吹上園

50

（44）

（44）

（48）

39

83

83

21 87 （61）69（75）

（75）

18 （14）

7388 18 （14） 70 （64）（78）平成20年度

22

潮風園

88

年度 施設

園 の 敷 地

面 積 （ ㎡ ）
職 員 数

区分

計 男 女

入 園 者

区　分

園 数 室 数

園 児 数

3 歳
3 歳 児

4 歳 児

年　度 男 女 未 満 児 以 上

平成20年度 8 34 509 264 245 164 104 241

21 8 34 497 255 242 170 91 236

190 11222 8 34 512 210

資料：福祉課（注：各年度5月1日現在）

区　分
計 保 育 士 数 栄 養 士 数 職 員 数

年　度

271 241

平成20年度 87 (64) 60

16 (17)

(47) 10 (0) 17

(65) 66

(17)

21 87 (63) 60 (46) 11 (0)

計

(18)

資料：福祉課（注：各年度5月1日現在，（　）内は非常勤で外数）

(46) 8 (1) 1822 92

－ 36－



　　15．養護老人ホームの概況

資料：市来松寿園（注：各年度3月31日現在，入園者欄の（　）内はいちき串木野市の入園者数）

　　16．働く女性の家の利用状況 単位：人

資料：福祉課

　　17．介護保険第１号被保険者数 単位：世帯，人

資料：健康増進課（注：在宅サービス受給者数及び施設サービス受給者数については、延べ数）

（46）

園 の 敷 地 園 舎 の
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（4） （42）45

女 面 積 （ ㎡ ） 面 積 （ ㎡ ）男

6,639

5,350

5,288

12,637 5,267

12,350

12,6609,1216,648

世　帯　数
在宅サービス

受給者数

区分

年度

22

入 園 者

8,852

21

平成20年度

6,676

被保険者数
施設サービス

受給者数

9,138

9,217

23（46）

1,523.52

平成20年度 195

21 （4） （42） 8,225.39

区分

施設

45

50

22 50

計

550 （46）

3,330

そ の 他

4924,617

5,787 608

5,861 6333,229

女 子 労 働 者

22 9,725

年度

平成20年度

21

総 数
区分

職 員
数

3,743

勤 労 者 家 庭 主 婦 等

9,723

5 （4） （42）

市来松寿園 45 24

－3７－



　　18．介護保険の認定者数 単位：人

　　19．介護保険の給付状況

　

　　20．障害者福祉の状況 単位：人，円 　

（上表のつづき） 　

区　分 精 神 障 害 者療 育 手 帳

所 持 者 数年　度

保健福祉手帳

所持者数（人）手帳所持者数

身 体 障 害 者 重 度 心 身 障 害 者

医 療 費 助 成 事 業

支 給 額

特 別 障 害 者 手 当 等

実人員 助 成 額実人員

164

181

286

9

授産施設

5 8

22

施設数

5

5

312 201

3

6

38

療護施設

151 38,012,609

105 38,954,343

2 7 3

85,742,5199,949,840 850

人員

10

人員

8

23

知的障害者施設

施設数

自立支援施設
授産施設

施設数 人員

更生施設

施設数

平成20年度

21

83,827,825

85,396,125

44

41

822

835

1,984

303

61,945

5,421

給付額

111 33,160,942

更生医療費

実人員 給付額

2,030

2,025

10,038,920

9,943,360

資料：健康増進課

1,594,362

58,137

審 査 支 払 手 数 料 高額介護サービス費

　　　－ 3,029

件数

1,090,109 9,059 149,404

79,656

　　　－ 3,214 5,523

6,231

給付額件数

38,894 145,414 5,3352,704,604 19,472 1,001,999

462 5

207

1,555,62439,937 2,856,525 20,609 1,097,008 138,734 5,3278,478

要介護2 要介護3

1,720

347 272 253 214 199 1,723

304
8 2 4

計要介護4

219 199
41

1,495,920

給付額

5,386

区分
年度

要介護5

平成20年度
255

15 8

総　　数 居宅支援サービス費 施設介護サービス費

1047
241205

49

単位：件，千円

223 1,771

資料：健康増進課

9第２号

区分

22

9

8,666

年度

居宅介護サービス費

21
11 7

278

要支援１

　　　－

4

3,134

6 9

給付額

（上表のつづき）

件数給付額

区 分

第１号
第２号

第１号

319

要支援２

8 4

2

要介護1
要支援

260 164
2

267 171

343

第２号

第１号 274

件数

2,916,560 20,033

平成20年度

21

給付額

22 40,709

件数 件数

6

身体障害者施設

施設数 人員 施設数 人員人員

更生施設

3

12

68 35

20 16

14

5

5

5 17

資料：福祉課（注：人数は実人数）

10 14

15 4 14

7 211

1

－38－


